霍邱县新店镇人民政府
2023 年乡村振兴项目绩效评价报告

一、霍邱县新店镇人民政府 2023 年度项目支出绩效自评

表清单

1、项目1-常态化新冠疫情防控经费

2、项目2-乡村振兴、脱贫攻坚经费

3、项目3-事业发展经费

4、项目4-2023年农村道路第三批

5、项目5-城乡医保、养老保险专项经费

6、项目6-环境治理(生态环保)、美丽乡村建设、殡改

等经费

7、项目7-综治维稳、信访、人民调解经费

8、项目8-村干部报酬及村级基本运转经费

9、项目9-其他(社区经费和服务企业专项经费)

二、2023 年度乡村振兴经费项目绩效评价报告

根据《霍邱县财政局关于开展 2023 年度预算支出绩

效单位自评和部门评价工作的通知》文件精神，新店镇认

真对2023年度乡村振兴经费项目开展绩效自评工作，现按

要求报告如下：

一、项目基本情况

（一）项目概况。

项目内容：通过一系列政策和措施，推动农村经济社

会和生态环境的全面发展，实现农村地区的繁荣和农民生

活 水平的提高。发展农业多样化、依据乡村特点开展乡村

旅游项目等。

资金投入及使用情况：2023年度项目经费是104万，

严格按照预算要求，专款专用，实际执行 104万元。

（二）项目绩效目标。

总体目标：实现乡村生态振兴、乡村人才振兴和乡村

文化振兴等。

阶段性目标：2023 年度完成项目所覆盖的计划，并

通过自评为后续年份编制预算提供数据支撑。

二、绩效评价工作开展情况

（一）绩效评价目的、对象和范围。绩效评价的对象

是新店镇人民政府乡村振兴项目，范围是2023年度项目实

施进度、质量和资金使用等总体情况。

（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法、评

价标准等。绩效评价的原则是公正、客观。评价方法和标

准均参照相关要求科学设置。

（三）绩效评价工作过程。总体过程是建立绩效考评

标准、确定绩效考评的内容和实施绩效考评

三、综合评价情况及评价结论

项目总体绩效评价良好。

四、绩效评价指标分析

（一）项目决策情况。年初制定项目实施计划，明确工

作目标和任务。

（二）项目过程情况。加强项目过程管控，对关键环节

实施旁站式监管，加强现场施工监管和关键子专题验收评审

，确保项目质量。

（三）项目产出情况。项目已完成全部子专题的现场施

工和报告编制工作，为项目总报告编制打下坚实的基础。

（ 四）项目效益情况。项目进展顺利，预期效益良好

。 目前项目成果未通过验收，暂未直接应用于相关领域。

五、主要经验及做法

制定项目月度工作计划，确保项目有序推进；定期听取

承担单位汇报，掌握项目进展等工作情况。

六、存在问题及原因分析

绩效观念不够强，在绩效指标评价体系建设方面缺乏专

业指导，评价工作客观性有待提高。项目专业性较强，人员

专业水平有待进一步提升。

七、有关建议

加强项目全过程监管，确保项目质量和进度；注重阶段

性成果应用；进一步加强预算管理，做预算前，熟悉掌握预

算文件精神和年度工作计划；预算执行时，严格按照工作计

划和相关财务制度，有序做好预算支出；加强政策学习，积

极参加相关业务培训和学习，加强预算绩效分析，更高效

使用资金。

	霍邱县新店镇人民政府
	2023 年乡村振兴项目绩效评价报告
	一、霍邱县新店镇人民政府 2023 年度项目支出绩效自评 表清单
	二、2023 年度乡村振兴经费项目绩效评价报告
	一、项目基本情况
	二、绩效评价工作开展情况
	三、综合评价情况及评价结论
	四、绩效评价指标分析
	五、主要经验及做法
	六、存在问题及原因分析
	七、有关建议